
VÝROČNÍ
ZPRÁVA
2023
www.vzdelavaciinstitut.eu



Úvodní slovo
Vzdělávací institut Prachatice, o.p.s. zahájil svoji činnost před deseti lety, na podzim
roku 2013. Toto jubileum, které proběhlo bez řádných oslav, s sebou přineslo do
organizace změny.  Na začátku roku jsme se rozloučili s Mgr. Šárkou Pechkovou,
tehdejší ředitelkou, na jejíž pozici jsem nastoupila.  Rok 2023 byl tak spíše obdobím
poznávání, hledání nových postupů a řešení. 

Činnost Vzdělávacího institutu byla částečně utlumena v souvislosti s mou
rodičovskou dovolenou, přesto proběhlo několik kurzů a “dveře” Hospice sv. Jana N.
Neumanna a Domova Matky Vojtěchy zůstaly plně otevřené pro ty, kteří chtěli přijít
na exkurzi nebo stáž. Za úspěšnou událost v tomto roce považuji především
konferenci XVIII. Den hospicové péče. Po letech různých restrikcí souvisejících s
covidem se konference otevřela široké odborné veřejnosti..

Do další dekády přeji Vzdělávacímu institutu moudrost k hledání zásadních témat 
pro vzdělávání, odvahu čelit překážkám a vytrvalost v zásadách.  

Monika Vachová
ředitelka



Cíle a poslání
Obecně prospěšná společnost založená Hospicem sv. Jana N. Neumanna, o. p. s. se věnuje
vzdělávání odborné, ale i laické veřejnosti. Naší snahou je předávat široké spektrum
informací a zkušeností v otázkách přímé zdravotnické a zdravotně sociální péče o těžce
nemocné a umírající pacienty. Nabízíme též ucelený pohled na problematiku demencí         
a přístupů k lidem s Alzheimerovou chorobou.

V průběhu roku jsou zájemcům kromě odborných seminářů a kurzů nabízeny také exkurze
a stáže v Hospici sv. Jana N. Neumanna a v Domově Matky Vojtěchy. Aktuálním otázkám      
v oblasti hospicové péče se rovněž každoročně věnuje odborná konference, kterou
pořádáme ve spolupráci s Hospicem sv. Jana N. Neumanna, o. p. s.

Vzdělávací institut Prachatice je také, ve spolupráci s Hospicem sv. Jana N. Neumanna a
Domovem Matky Vojtěchy, organizátorem benefičních, kulturních a sportovních akcí,
jejichž snahou je prosadit myšlenky hospicové péče do společnosti.



Montessori principy 
v péči o seniory

Přehled
vzdělávacích
akcí 2023

As at 31 December

2031 2031

Název

Namaste Care 2 26

Jejda, už Vám zase zaskočilo,
paní Tichá! aneb Výživa 
u klientů s demencí

1 20

1 14

Standardy kvalit
sociálních služeb

12

Konference 
XVIII. Den hospicové péče

12
Komunikace pracovníků
služeb s rodinami klientů

Počet kurzů Počet účastníků

1

1

Hospic a jeho místo 
v dnešním světě
(přednáška k exkurzi)

149

1

6

126









Informace 
o organizaci

Název:
Vzdělávací institut Prachatice, o. p. s.

Adresa:
Neumannova 144, 383 01 Prachatice

Telefon:
+420 739 294 479

E-mail:
vzdelavani@hospicpt.cz

Web:
www.vzdelavaciinstitut.eu

IČ:
01986872

Bankovní spojení:
212605060/0600



Informace 
o organizaci

Statutární zástupce: 
Mgr. Monika Vachová

Zřizovatel: 
Hospic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s.

Správní rada:
PhDr. Robert Huneš, MBA (předseda)
Mgr. Soňa Langová (člen)
Bc. Ladislava Veberová (člen)

Dozorčí rada:
Ing. Jiří Vavera, MBA (předseda)
Ing. Jaroslava Brathová
Ing. Radovana Kutláková
Marie Kořínková
Bc. Štěpánka Válková


